
UCHWAŁA NR LV/606/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego gminnego „Programu osłonowego w zakresie 
dożywiania” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 2268; z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140) w związku 
z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007; z 2022 r. 
poz. 1287), Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III/44/2018 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia wieloletniego gminnego „Programu osłonowego w zakresie dożywiania” na lata 2019-
2023, § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. Wsparcia udziela się w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy kryterium 
dochodowe wynikające z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
zostanie przekroczone powyżej 200%, a uczeń albo dziecko zamieszkujące na terenie Gminy 
wyraża chęć zjedzenia posiłku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Zbigniew Sobczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CA6E031-2FD3-460A-A94E-0F1D59A77B45. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Uchwałą nr III/44/2018 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
wieloletniego gminnego „Programu osłonowego w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023 przyjęty został 
gminny program osłonowy w zakresie dożywiania dzieci i uczniów z terenu Gminy Opoczno w 
przedszkolach i szkołach w latach 2019-2023.  

Zgodnie z §6 ww. uchwały, w szczególnie uzasadnionych przypadkach wsparciem w postaci 
możliwości zjedzenia posiłku zostały objęte dzieci i uczniowie, których dochód nie przekracza 150% 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej.  

Wieloletni program rządowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 został wprowadzony 
uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023. W dniu 28 grudnia 
2022 r. Rada Ministrów podjęła uchwałę o zmianie uchwały nr 140 poprzez podwyższenie kryterium 
dochodowego, od którego wysokości kwalifikowane są osoby korzystające z pomocy w ramach ww. 
Programu.  

Dotychczas kryterium dochodowe wynosiło 150% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 
ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zaś po zmianie uchwały Rady Ministrów 
wynosi ono obecnie 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej.  

Zasadna jest zatem zmiana uchwały nr III/44/2018 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 21 grudnia 2018 
r. w sprawie uchwalenia wieloletniego gminnego „Programu osłonowego w zakresie dożywiania” na lata 
2019-2023 poprzez podwyższenie w §6 tejże uchwały kryterium dochodowego do 200% kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i 
umożliwienie w ten sposób szerszej grupie dzieci i uczniów z terenu Gminy Opoczno skorzystania z 
możliwości zjedzenia posiłku w placówce w ramach Programu.  

Wobec powyższego, zmiana uchwały jest zasadna i konieczna.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CA6E031-2FD3-460A-A94E-0F1D59A77B45. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



